
گروه سیاسی- سید مجید حسینی: 
نو رهبر  اولین ساعات تحویل سال  در 
معظم انقلاب در ســخنرانی آغاز سال 
جدید شعار امسال یعنی »جهش تولید 
با مشارکت مردم« را محور فعالیت های 

دولت در سال 1403 عنوان کردند.
ایشان همچنین در ســخنرانی نوروزی 
خود که در حسینه امام خمینی )ره( برگزار 
شد به برشــماری خواسته های خود در این 
زمینه پرداختند و جزییات شــعار مورد نظر 

خود را توضیح دادند.
روز چهارشــنبه نیز رهبر معظم انقلاب 
در دیدار با کارگران به برشماری بخش های 
دیگــری از ایــن پرداختنــد و دربــاره آن 

توضیحاتی دادند.
مقام معظم رهبری  در این دیدار فرمود 
»طبــق آمار نیمی از جمعیــت ما کارگران 
و خانواده شــان هســتند و اگر حالی از این 
جمعیت خوب شود، حال نیمی از جمعیت 

ایران خوب نمی شود«.
ایشــان به درستی و مانند همیشه انجام 
این مهم را برعهده دولت دانستند. اما دولت 
چگونــه باید این خواســته را اجرایی کند؟ 
برای بررســی این موضوع به ســال 1400 
یعنی زمان تحویل دولت دوازدهم به دولت 

سیزدهم برمی گردیم.
شرایط تحویل دولت تدبیر و امید 

به دولت مردمی
حســن روحانی در شــرایطی دولت را 
تحویل ابراهیم رئیســی داد که کشــور به 
شــدت درگیر تحریم های فلج کننده بود و 
به تازگی ترامپ جمهــوری خواه ضد ایران 
ریاســت جمهوری را به بایــدن دموکراتی 
تحویل داد که در زمان امضای برجام معاون 

رئیس جمهوری آمریکا بود.
تا پیش از انتخابات ســعی دولت بر این 
بود که برجامی که دولت آمریکا از آن خارج 
شــده بود را دوباره احیا کند و حداقل یکی 
از مشــکلات مهم کشــور را حــل کرده به 
دست دولت بعد بسپارد اما مجلس انقلابی 
با تصویب قانون الزامات برجام تمامی راه های 
حل مشــکل را بســت و دولت را در منگنه 
داخلی و خارجی شــدیدی گذاشت. بعد از 
آن بــود که روحانی در صحبت های مکرر از 
ایــن بابت گلایه کرد و گفت که اگر مجلس 
ایــن قانون را تصویب نکرده بــود، دولت تا 
قبل از تحویل ســال 1400 دوباره موضوع 
برجام را خاتمه می داد و آمریکا به برجام باز 

می گشت.
حتی تا دقایق واپســین تحویل دولت به 
اصولگرایان، عباس عراقچی به عنوان مذاکره 
کننده ارشــد درحال رایزنی با راب مالی به 
عنوان مســئول میز ایران در وزارت خارجه 
آمریکا بود، مسئولی که بعدا به خاطر گرایش 
شــدید به ایران از سمت خود برکنار شد و 
امروز تنها به تدریس در دانشگاه اکتفا کرده 

است.
شرایط تحریم ها در دولت سیزدهم

قیمت دلار در اول فروردین 1400 حدود 
24 هــزار تومان بود در اول فروردین 1401 

حــدود 26 هزار و 250 و در اولین فروردین 
1402 حدود 47 هزار و 208 تومان قیمت 
خورده بود. درابتدای ســال 1403 نیز دلار 

سد 60 هزار تومان را شکست.
با این حســاب دولت سیزدهم در 6 ماه 
اول تحویــل گرفتن از دولــت قبل تنها 2 
هــزار تومان افزایش قیمت داشــته اســت 
و آن هــم به دلیل ذخایــر منابع ارزی بوده 
که از دولت قبل باقی مانده بود و همچنین 
ادامه مذاکرات میان ایران و دیگر کشــورها 
که امیدی به حل موضوع احســاس می شد 
اما از ابتدای ســال 1401 که دولت رئیسی 
بطور کامل مذاکرات را با غرب تعطیل کرد 
و نتوانست با چانه زنی دیپلماتیک به دلیل 
غیرواقعی بودن اســتدلالات خود در فضای 
سیاســی و اقتصادی بین المللــی و داخلی، 
ناگهان جهشی قابل توجه در قیمت ارزهای 
خارجی رخ داد یعنی از ابتدای سال 1401 
تا ابتــدای 1402 قیمت دلار حدود 2 برابر 
افزایش یافت و همین موضوع تاثیر شگرفی 
بر اقتصاد داخلی بخصوص صنایع تولیدی، 

اقشار کم درآمد و تجار گذاشت. 
بر اســاس گزارش ســازمان ملل درباره 
توســعه انســانی ضریب جینی 156 کشور 
جهان در ســال 2021 یک درصد جمعیت 
ثروتمنــد ایران 18.1 درصــد از کل درآمد 
کسب شده در این سال را به خود اختصاص 
داده اســت. همچنیــن 10 درصد جمعیت 
ثروتمنــد ایــران طی ســال های 2010 تا 
2022 بالــغ بر 31.7 درصــد از کل درآمد 
کسب شده در این دوره را به دست آورده اند. 
میزان درآمد 40 درصد جمعیت فقیر جامعه 
طی سال های 2010 تا 2022 نیز تنها 16.3 
درصد از کل درآمد کسب شده در این دوره 

برآورد شده است.
با این تفاسیر باید در نظر داشت به نحوی 
که در همان سال با وقوع اعتراضات خیابانی 
درباره فوت خانم امینی، شعارهای اقتصادی 
و سیاســی از سوی مردم ســرداده شد که 

کاملا به اطلاعات منتشر شده سازمان ملل 
همخوانی دارد و متاسفانه فقط به 11 درصد 
از جمعیت ایران 50 درصد درآمدهای کشور 
را تصاحب کرده اند بنابراین مردم درســت 
اســت که از اعتراضات بعد از مرگ مهســا 
امینی اینگونه برداشت می شود که فرهنگی 
و سیاسی باشد اما به آرامی مسایل اقتصادی 
و معیشــتی نیز در کنار مشکلات فرهنگی 

نمود عینی پیدا کرد.
با اینکه رهبر انقلاب در ابتدای آن ســال 
شعار »تولید، دانش بنیان، اشتغال آفرین« را 
مطرح کردند و همچنان بر موضوع تولید و 
اشــتغال تاکید داشتند اما دولت با توجه به 
افزایش نرخ دلار در این ســال و همچنین 
به تبع آن افزایش نرخ دســتمزدها عملکرد 
خوبی در این زمینه نداشت چون با افزایش 
نــرخ دلار، قیمت تولیــد افزایش می یافت 
و به همین دلیل تورم تولید نیز در مســیر 
افزایشــی بود، در همین حــال چون تورم 
افزایشــی بود نرخ دســتمزدها نیز افزایش 
یافت و کارخانجــات و واحدهای تولیدی یا 
بایــد تعطیل می کردند یا نیروهای کار خود 
را کاهش می دادند که با توجه به حساسیت 
دولت درباره عدم تعطیلی واحدهای تولیدی، 
کارخانجات تصمیم به اخراج کارگران خود 
افتادند تا بتوانند بخشی از هزینه های سربار 

و سرسام آور خود را کاهش دهند.
به همین دلیل دولت نتوانســت برخلاف 
تصور خود که فکر می کرد اگر مانند حسن 
روحانی رای بیاورد و بر سرکار بیاید، اقتصاد 
کشور واکنش مثبتی از خود نشان می دهد 
و تورم در مســیر منفی قرار خواهد گرفت. 
زیرا نمی دانســتند این سیاست های داخلی، 
خارجــی و اقتصادی اصولگرایــان در عدم 
تعامل و فهم ناصحیح از اقتصاد داخلی کشور 
است که باعث نزول اقتصاد ایران شده است.
بعد از آن بود که بــه این فکر افتادند تا 
به ســراغ پول های بلوکه شده ایران در سایر 
کشــورها بروند و به دنبال بازگشت آنها به 

کشور باشند، اما تا لحظه نگارش این مطلب 
هنــوز به دلیل شــروع جنگ غــزه و ادامه 
جنگ روســیه و اوکراین، سرنوشــت چند 
میلیــارد دلار انتقالی ایران از کره جنوبی به 
قطر مشخص نشــده و معلوم نیست که آیا 
از این پول هــای ایرانی در بانک های قطری 
که قرارهم بوده براساس شرط و شروط هایی 

خرج شود، هزینه شده است یا خیر.
راه اشتباهی که دولت

در مسیر اقتصادی طی کرده است
رهبر معظم انقلاب در سخنرانی ابتدای 
ســال فرمودند که »سال گذشته در تحقق 
شــعار »مهار تورم و رشــد تولید« کارهای 
خوبی انجام شــد اما با آنچه مطلوب و مورد 
نظر ما بود فاصله نســبتاً زیادی داشت؛ لذا 
مســئولان و فعالان مردمی باید در ســال 
جدید هم تحقق آن شعار مهم را وظیفه ای 
اساسی بدانند.« این نشان می دهد که دولت 
در موضوع اقتصاد شکســت خورده است و 
نتوانسته حتی در کمترین حالت آن چیزی 
که خود به آن اعتقاد داشت را اجرایی کند.

نگارنده به خاطر دارد در یکی از جلسات 
با مسئولان اقصادی دولت سیزدهم، وی در 
این جلسه خصوصی بعد از ابراز نگرانی نسبت 
به آینده اقتصادی کشــور اذعان می کند که 
کار کردن در شــرایط کنونی ایران، بســیار 
سخت اســت و از طرفی هم خرسند است 
که در زمانی مسئولیت ندارد که در آن سوی 
دنیا فردی بنام ترامپ رئیس جمهور آمریکا 
باشــد و ســخت ترین تحریم های تاریخ را 

برضد ایران اجرا کند.
اما در این مسیر دولت سیزدهم در سال 
1403 که سال منتهی به انتخابات ریاست 
جمهوری است، به نظر می رسد که همچنان 
با موضوع اقتصادی دست به گریبان باشد و 
نتواند مشــکلات اقتصادی کشور را در یک 
سال باقی مانده حل کند، بخصوص اینکه در 
نیمه دوم سال، دولت جدید آمریکا سوگند 

یاد خواهد کرد.

یک فعال سیاسی گفت:  می خواهید 
خطرها کمتر و دور کنید و امنیت کشور 
و نظام بالا برود؟ بایــد فاصله دولت و 
مــردم را کم کرده و مــردم را با نظام 
همراه تر کنید. این احترام گذاشــتن به 
مردم،  شــناخت حقوق مردم و رعایت 

حقوق مردم است.
علی محمــد نمازی فعال سیاســی عضو 
حزب کارگــزاران در گفت وگو بــا ایلنا، در 
تحلیل حواشی ایجاد شــده نسبت به اعلام 
تذکــر رهبری بــه برخی مســئولان درباره 
برخورد با بدحجابی گفت: اول این را بگویم، 
صحنه هایی که در هفته های گذشته در سطح 
شــهرها و به ویژه در تهران شــاهد بودیم یا 

در شــبکه های مجــازی به نمایــش درآمد 
خیلی جای نگرانی اســت. این رفتارها را در 
صحنه های مختلف که چند نفر مرد با خانم ها 
درگیر می شوند، دست به نامحرم زده می شود 
و می خواهند او را به زور سوار ماشین کنند، 
دیدیم. این صحنه ها به شدت به جایگاه نظام 
لطمه وارد می کنــد. اگر رفتارهای افراطی و 
خــارج از قاعده ادامه پیدا کند خدایی نکرده 
به  تقابل افــراد جامعه می انجامد. وی افزود: 
من به عنوان یک مطلع کــه این موضوع را 
پیگیری می کنم، نمی دانــم این رفتارها در 
کــدام قانون آمده اســت؟ آن چیزی که در 
دستور کار مجلس قرار گرفت و به کمیسیون 
قضائی ارجاع شد، یک لایحه چند ماده ای بود 

که در مجلس و کمسیون قضایی چند ماده 
به آن اضافه شد و هنوز برای اجرا ابلاغ نشده 
است. آنقدر ناشــیانه بود که شورای نگهبان 
ضمن ایرادهای فنی و کیفی، از نظر عبارتی و 
عدم رعایت نگارش و دستورالعمل هم موارد 
متعــددی را بار دیگر ایراد گرفت و هنوز این 
قانون به دولت و رئیس جمهور ابلاغ نشــده 
اســت. الان که فرماندهی نیروی انتظامی و 
دیگران گفتند براساس قانون عمل می کنیم، 
خوب بود این قانون را در اختیار رسانه  ملی و 
خبرگزاری ها و در معرض دید مردم بگذارند 
و بگوینــد کدام قانون اســت و جزئیات آن 

مشخص باشد.
وی افزود: این نگرانی ها به شــدت رو به 
افزایش بود که باعث خوشــحالی شد و آقای 
فضائلی گفتند قرار نیست به بهانه بازگشت 
گشت ارشــاد به صحنه شــاهد این رفتارها 
باشــیم. آقای شریعتمداری هم حق ندارد به 
آقای فضائلی اعتراض کند. شریعتمداری در 
روزنامه کیهان مســئولیتی دارد که باید در 
آنجا وظایفش را انجام بدهد. اگر آقای فضائلی 
هم خــارج از وظیفه صحبت  کــرده از خود 
دفتر مقام معظم رهبری باید با او یا درباره او 
صحبت شــود.  نمازی در پاسخ به این سوال 
بــا توجه به آنکه هنوز قانون لایحه حجاب و 
عفاف مصوب نشده و به اجرا درنیامده است، 
راهکار شما برای عدم ادامه برخوردهای تند 

چیســت، گفت:  این همه جبهه علیه کشور 
و نظام  از جمله بحــران اقتصادی، نارضایتی 
مردم، مسأله اسرائیل، مسأله غزه و الی آخر 
باز است و پرداختنی است. نگاه جدی به یک 
موضوعــی که از اول هم بــوده و حتی امید 
بســته بودند که با جمع آوری گشــت ارشاد 
خاتمــه پیدا کنــد، آن هم این گونــه با این 
موضوع حاد برخورد کردن توجیهی ندارد. اما 
اینکه باید چه کار کــرد؟  مردم ایران، مردم 
وطن دوســت، متدین، مســلمان و اکثریت 
شیعه هستند. ثابت کردند به منافع و امنیت 
ملی، قانون، مقررات و مصالح کشــور کشور 
مقید هســتند. این گونه غریبه  نگاه کردن به 
مردم، مردم را غریبه دانستن و آنها را مجرم و 
متخلف نگاه کردن درست نیست. وی تصریح 
کرد: یــک موضوعی در اینجا پیش آمده که 
اختلاف نظر وجود دارد. شــما هم در جریان 
هســتید که یک عده ای از متخصصین دین 
و حوزه وجود دارنــد که می گویند در رابطه 
با حجاب در ایران و اســلام چه دستورات و 
احکامی داریم. مردم باید بیایند و این مباحث 
فرهنگی صورت بگیرد که اولا حجاب چیست 
و اگر آنطور که تعریف شده رعایت نشود آیا 
بی حجابی است؟ بی حجابی در چند مرحله 
اســت؟ اگر در جامعه افرادی مرزبندی ها و 
ارزش ها را رعایت نمی کنند، نحوه رفتار با آنها 

چگونه باشد؟

تاکید  با  رئیس جمهوری  اول  معاون 
بر اینکه مناطق آزاد تجاری صنعتی و 
ویژه اقتصادی باید به موتور پیشــران 
اقتصادی کشــور تبدیل شوند، گفت: 
از واردات و توسعه صادرات  جلوگیری 
دو راهبرد مهم فعالیت های مناطق آزاد 

است.
به گزارش ایلنــا، محمد مخبر در ارتباط 
ویدئو کنفرانســی با همایــش ملی مناطق 
آزاد تجاری صنعتی و ویژه اقتصادی سراسر 
کشور که در مشهد مقدس برگزار می شود، 
با تاکید بر اینکه مســائل اقتصادی را باید با 
مشــارکت و حضور مردم حل کنیم، تصریح 
کرد: نامگذاری ســال جاری با عنوان جهش 
تولید با مشارکت مردم حاصل تجربه بیش 
از 40 سال جمهوری اسلامی ایران است که 

بدون فعال کردن منابع، خلاقیت و مدیریت 
مردم مشکلات اقتصادی به صورت مطلوب 

حل نمی شود.
معاون اول رئیس جمهوری افزود: مناطق 
آزاد تجــاری صنعتــی و ویــژه اقتصادی از 
فرصت های خوب تحقق شعار سال هستند 
و ایــن مناطق با فلســفه و هدف تشــویق 
ســرمایه گذاری داخلــی و خارجــی، کنار 
گذاشتن دیوان ســالاری، توسعه صادرات و 
آوردن مردم از سرزمین اصلی به این مناطق 

و فعالیت اقتصادی موثر شکل گرفته است.
مخبر با تاکید بر اینکه باید کاســتی های 
چند دهه گذشته در توجه به اهداف و فلسفه 
تشــکیل مناطــق آزاد در دولت ســیزدهم 
جبران شــود، تصریح کرد: توجه به مناطق 
آزاد تجاری صنعتی و ویژه اقتصادی اولویت 

اساســی دولت اســت که ظرفیت های این 
مناطق و مقررات، امکان پیشرفت و توسعه 
را ایجاد کرده است و هیچ بن بستی در مسیر 

فعالیت مناطــق آزاد وجود نــدارد و دولت 
آمادگی دارد تا مسائل و مشکلات بر سر راه 
فعالیت این مناطق را برداشته و مرتفع کند.

به بهانه دیدار رهبر انقلاب با کارگران، »مردم سالاری« الزامات اجرایی شعار سال را بررسی می کند

توجهبهاقتصادجهانیکلیدگشایشبنبستها

برای دور کردن خطرها از کشور باید فاصله دولت و مردم را کم کرد

مخبر: 

مناطق آزاد تجاری باید به موتور پیشران اقتصادی کشور تبدیل شود

کنسرسیوم توسعه ریلی: 
کارکنان راه آهن در اقدامی عجیب لکوموتیو را

از قطار جدا کرده و آن را با خود بردند
درحالی حدود یک هفته از رسانه ای شدن توقف قطار ترانزیتی افغانستان-
ترکیه می گذرد که خبر می رســد لکوموتیو این قطار توسط شرکت راه آهن 

بازداشت شده است.
به گزارش تســنیم، درحالی حدود یک هفته از رسانه ای شدن توقف قطار 
ترانزیتی افغانســتان-ترکیه می گذرد که خبر می رســد لکوموتیو این قطار 

توسط شرکت راه آهن بازداشت شده است.
 اول اردیبهشــت )شنبه هفته گذشته( اداره راه آهن افغانستان اعلام کرد 
1100 ســنگ معدنی از طریق راه آهن »روزنک« و از مســیر ریلی ایران به 

ترکیه صادر شده است.
براساس اطلاعیه منتشر شده، این محموله صادراتی شامل سنگ معدنی 
»تالک« بود که به شــهر »مرسین« ترکیه صادر شد. در همین راستا مراسم 
افتتاحیه در ایســتگاه راه آهن روزنک برگزار شــد که در آن علاوه بر رئیس 
راه آهن هرات، رئیس اطلاعات و فرهنگ، رئیس اتاق تجارت و سرمایه گذاری 

و بسیاری از سرمایه گذاران داخلی و خارجی نیز اشتراک داشتند.
درپی این اتفاق، خبر آمد که اولین قطار ترانزیتی حاوی بار 1100 متریک 
تن سنگ معدنی از افغانستان به مقصد ترکیه در ایستگاه راه آهن روزنک در 

ایران متوقف و اجازه عبور به آن داده نشد. 
ایــن در حالی بود که 2 روز بعد )ســوم اردیبهشــت( راه آهن جمهوری 
اســلامی ایران در اطلاعیه ای اعلام کرد: خبر توقف قطار ترانزیتی افغانستان 
به مقصد ترکیه در ایران کذب اســت و اساســا هیچ قطار تجاری از ســمت 
افغانستان وارد محدوده ریلی جمهوری اسلامی ایران نشده است. طبق روال 
مرســوم عبور بارهای ترانزیتی از کشورهای مختلف، ابتدا تشریفات قانونی و 
هماهنگی لازم و اخذ مجوز برای عبور بار از کشــورهای میانی مســیر انجام 
شده و سپس نسبت به اعزام قطار اقدام می شود. این در حالی است که برای 
عبور قطار ذکر شده از افغانستان به ترکیه از مسیر ایران، هماهنگی مربوطه 

و در نهایت صدور مجوز راه آهن جمهوری اسلامی ایران انجام نشده است.
 یک روز بعد از اطلاعیه راه آهن یعنی چهارم اردیبهشت جواد طاهرافشار 
معاون حمل ونقل کنسرســیوم توســعه ریلی به عنوان متولی راه اندازی قطار 
ترانزیتی افغانســتان-ترکیه در گفت وگویی گفت:  بار در حال حاضر در خاک 

ایران متوقف شده  و اعلام اینکه بار وارد خاک ایران نشده درست نیست.
 راه آهن: قطار ترانزیتی افغانستان-ترکیه مجوز ندارد

 در ادامــه مرتضی جعفری، معــاون بهره بــرداری و بازرگانی راه آهن در 
خصوص اخبار منتشر شــده پیرامون اعزام قطار ترانزیتی از مبدأ افغانستان 
به ترکیه اظهار کرد: پیرو بازدید انجام شــده ســال گذشته توسط تیم عالی 
فنی راه آهن جمهوری اسلامی ایران شامل معاون فنی و زیربنایی و مدیران 
کل حوزه هــای مختلف ســیر و حرکت، ایمنی و فنــی و زیربنایی، از محور 
ریلی افغانســتان حد فاصل »شمتیغ« تا »روزنک« و مذاکرات به عمل آمده 
در جلســه برگزار شده در وزارت راه و شهرســازی با حضور سفیر  ایران در 
افغانســتان، بر لزوم رفع نواقص و مشکلات ایجاد شده برای خط جهت حمل 
محمولات تجاری تأکید و مقرر شــد انجام اصلاحــات فنی و رفع نواقص و 
کاستی های موجود حدفاصل مرز شمتیغ تا ایستگاه روزنک، با هدف ارتقای 
سطح ایمنی مورد نیاز از وضعیت عملیاتی به شرایط استاندارد فنی، به منظور 

امکان سیر قطارهای تجاری صورت پذیرد.
وی ادامه داد: در این راستا مقرر شد کنسرسیوم توسعه ریلی افغانستان که 
از سوی سفیر ایران در این کشور معرفی شده نسبت به انجام اصلاحات مورد 
نیاز و بهره برداری محور مذکور با نظارت عالیه وزارت راه و شهرسازی )راه آهن 
جمهوری اســلامی ایران( اقدام کند. در این راســتا طی یک سال گذشته با 
مســاعدت راه آهن 16 قطار عملیات جهت تســهیل انتقال ادوات ریلی به 
منظور تسریع عملیات اجرایی احداث قطعه چهارم محور ریلی خواف-هرات 

صورت پذیرفته است.
 وی افــزود: براســاس توافقات صــورت گرفته کنسرســیوم فوق الذکر 
متعهد شــده به ســرعت نواقص را رفع کرده و پس از ارتقای خط مبتنی بر 
استانداردهای ریلی، به راه آهن منعکس شد تا پس از بازدید از اقدامات انجام 

شده، امکان سیر ایمن قطار به تایید کارشناسان فنی برسد.
 معاون بازرگانی و بهره برداری راه آهن بیان کرد: علیرغم دستور مساعدت 
حداکثری از سوی مدیرعامل و پشتیبانی راه آهن  جهت ارسال ادوات ریلی 
و پیگیری های مکرر از ســوی راه آهن با عبور هر قطار عملیات، کنسرسیوم 
مذکور در روزهای اخیر از حســن نیت راه آهن ســوء استفاده کرده و بدون 
هیچگونه هماهنگی و اخذ تأییدیه از راه آهن نســبت به بارگیری واگن ها و 
اعلام آن در رســانه ها جهت حمل محمولات تجاری ترانزیتی اقدام کرد که 
مورد پذیرش نبوده و به منزله نقض مقررات ریلی بین المللی و توافقات قبلی 

است.
 جعفری با اشاره به لزوم حفظ جایگاه جمهوری اسلامی ایران در مناسبات 
بین المللــی گفت: باوجود عدم هماهنگی صورت گرفتــه، با توجه به رویکرد 
توسعه ای راه آهن جمهوری اســلامی ایران در حوزه کریدورهای بین المللی 
ریلــی، اقدامات لازم جهت اعزام آزمایشــی قطار مذکــور انجام گرفته و راه 
اندازی رســمی مســیر تجاری مذکور پس از رفع نواقص و تأیید متخصصان 

فنی ریلی با هماهنگی راه آهن های دو کشور انجام خواهد شد.
 کنسرسیوم: قطار ترانزیتی مجوز دارد

از ســوی دیگر خبر می رسد که راه آهن جمهوری اسلامی ایران، لکوموتیو 
قطــار مذکور را توقیف کرده اســت! جواد طاهرافشــار معــاون حمل ونقل 
کنسرســیوم توسعه ریلی در این باره به خبرنگار تسنیم می گوید: کنسرسیوم 
توسعه ریلی با دســتور وزیر راه و شهرسازی برای توســعه ترانزیت ریلی با 

مشارکت بخش خصوصی تشکیل شده است.
وی با یادآوری این که 20 فروردین ماه امســال مجوزهای لازم برای ورود 
قطار ترانزیتی افغانستان از استانداری خراسان رضوی، مرزبانی و .. اخذ شد، 
افزود:  علاوه بر این ورود این قطار به کشور دستور معاون حمل ونقل وزیر راه 
و شهرســازی را دارد. ضمن این که ورود قطار ترانزیتی دستور نماینده ویژه 

رئیس جمهوری در امور افغانستان را نیز دارد.
طاهرافشــار با بیان این که قطار ترانزیتی افغانستان-ترکیه پس از ورود به 
کشــور در ایستگاه شمتیغ متوقف شــد، تاکید کرد: ورود این قطار حتی با 
ناظرات گمرک خراسان رضوی نیز هماهنگ و تشریفات مربوطه انجام شده 

بود. ما صورتجلسه مرزبانی را هم برای ورود این قطار داریم.
وی همچنین از توقیف لکوموتیو قطار ترانزیتی افغانستان-ترکیه خبر داد 
و گفت: متاسفانه کارکنان راه آهن در اقدامی عجیب لکوموتیو را از قطار جدا 

کرده و آنرا با خود بردند!
معاون حمل ونقل کنسرسیوم توســعه ریلی تاکید کرد:  یکی از مشکلات 
ما ســفر وزیر راه و شهرسازی به پاکســتان بود. فردا شنبه این موضوع را از 
وی پیگیری خواهیم کرد تا شــاهد عبور اولین قطار ترانزیتی مذکور از خاک 
جمهوری اســلامی ایران و تداوم آن در راســتای برنامه های توسعه ای دولت 
باشیم. وی یادآور شد: بر اســاس مستندات موجود 10 واگن قطار ترانزتیی 
افغانســتان-ترکیه در ایستگاه شــمتیغ ایران و 15 واگن در ایستگاه روزنک 
)در عمق 60 کیلومتری خاک افغانستان( متوقف شده است. دلیل توقف این 
واگن ها، دســتور توقف راه آهن به لکوموتیو کنسرسیوم توسعه ریلی از مورخ 

1403/02/01 تا امروز است.
طاهرافشار بیان کرد: در پی دستور توقف راه آهن به لکوموتیو، کنسرسیوم 
توســعه ریلی که وظیفه بهره برداری، تامین و انتقال مصالح و ادوات ریلی و 
حمل و نقل واگن های تجاری را در افغانســتان برعهده داشته، عملیات رفع 
نواقص قطعه سوم و احداث قطعه چهارم خط آهن برون مرزی خواف-هرات 

نیز متوقف شده است.
اطلاعیه مرزبانی درباره مشکل بوجود آمده برای 6مرزبان در مرز افغانستان

مرزبانی کشــور با صدور اطلاعیه ای نسبت به مشکل بوجود آمده برای 6 
مرزبان ایرانی در مرز افغانستان توضیحاتی ارایه کرد.

به گزارش ایلنا، مرزبانی کشــور با صدور اطلاعیه ای نســبت به مشــکل 
به وجود آمده برای مرزبانان ایرانی در مرز افغانســتان نوشــت: بعدازظهر 6 
اردیبهشــت تعداد 6 نفر از کارکنان گروهان احتیاط مرزی اســتان خراسان 
جنوبــی که برای رصد و پایش نوار مرز در نقطه صفر مرزی حضور یافتند، با 
نیروهای طالبان مواجه می شوند.  این افراد به دلیل جلوگیری از بروز هرگونه 
تنش مرزی و انجام درخواست نیروهای طالبان مبنی بر رفع سوتفاهم پیش 
آمده، به مذاکره می پردازند. پس از چندساعت با ورود مرزبان درجه 2 و انجام 
ملاقات مرزی با همتای کشور مقابل موضوع خاتمه یافت و کارکنان مرزبانی 
با کمال احترام و در صحت و ســلامت کامل به خاک مقدس کشور عزیزمان 

بازگردانده شدند.

ویژه

انجام شش عملیات مردم یاری پایگاه 
هوانیروز کرمانشاه در هفته گذشته

سرهنگ خلبان فرجی گفت: شش عملیات مردم یاری، 
هفته گذشته توسط خلبانان پایگاه هوانیروز کرمانشاه انجام 

شده است.
به گزارش ایلنا، ســرهنگ خلبان بــرزو فرجی فرمانده 
پایگاه رزمی یکم هوانیروز کرمانشــاه گفت: هفته گذشته 
در پی درخواست مرکز فوریت های پزشکی شهرستان های 
قصر شــیرین، دالاهو و همدان، خلبانــان پایگاه هوانیروز 
کرمانشــاه با انجام شــش عملیات مردم یاری با بالگرد در 
مناطق صعب العبور توانستند شــش نفر از هموطنان که 
بعلت تصادفات رانندگی، مشکلات تنفسی و سوختگی دچار 
مصدومیت شــدید شده بودند و نیاز فوری به مراقبت های 
ویژه داشــتند را در کمتریــن زمان به بیمارســتان های 

کرمانشاه و همدان منتقل کنند.

در حاشیه بیست و یکمین اجلاس وزرای دفاع 
سازمان همکاری های شانگهای
وزرای دفاع ایران و چین

با یکدیگر دیدار کردند
وزیر دفاع جمهوری اســلامی ایران در حاشیه بیست و 
یکمین اجلاس وزرای دفاع سازمان همکاری های شانگهای 

با وزیر دفاع چین دیدار و گفتگو کرد.
بــه گزارش ایلنا، امیر ســرتیپ آشــتیانی وزیر دفاع و 
پشــتیبانی نیروهای مسلح در حاشــیه بیست و یکمین 
اجلاس وزرای دفاع ســازمان همکاری های شــانگهای در 

آستانه قزاقستان با وزیر دفاع چین دیدار و گفتگو کرد.
امیر ســرتیپ آشــتیانی در این دیدار ضمن تشکر از 
مواضع  و دیدگاه های دولت چین در قبال تحولات منطقه 
به ویژه محکومیت حمله رژیم صهیونیستی به کنسولگری 
جمهوری اسلامی ایران گفت: تنش های اخیر در منطقه و 
شرایط اسفناک غزه نتیجه اقدامات بی ثبات ساز امریکا در 

منطقه و حمایت از رژیم کودک کش صهیونیستی  است.
وزیر دفاع جمهوری اسلامی ایران  با اشاره به سفر آیت 
الله رئیسی به کشور چین و امضای برنامه جامع مشارکت 
همکاری هــای دو طرف افزود: برای حل مســائل امنیتی 
منطقه ای و بین المللی، همکاری و همگرایی  بیشتر طرفین 

ضرورت دارد.
وزیر دفــاع چین در ایــن دیدار با اشــاره به تحولات  
منطقه غرب اسیا،  حمله رژیم صهیونیستی به کنسولگری 
جمهوری اســلامی ایران در دمشق را محکوم کرد و افزود: 
این عمل ناقض حقوق بین الملل است و ما از حق مشروع 

ایران در پاسخ به این اقدام حمایت می کنیم.
وزیــر دفاع چین ضمن دعــوت از وزیر دفاع جمهوری 
اســلامی ایران جهت شرکت در کنفرانس  امنیتی پکن بر 

تداوم همکاری ها تاکید کرد.
وزیر دفاع چین  در این دیدار خواستار آتش بس در نوار 

غزه و ارسال کمک های بشر دوستانه  به آن منطقه شد.
وزیر دفاع چین همچنین  بر گســترش روابط دفاعی و 

نظامی با جمهوری اسلامی ایران تاکید کرد.

امیر سرتیپ آشتیانی تاکیدکرد 
لزوم پاکسازی تروریسم از درون 

جغرافیای سازمان شانگهای
وزیر دفاع و پشــتیبانی نیروهای مســلح در بیست و 
یکمین اجلاس وزرای دفاع سازمان همکاری های شانگهای 
در آســتانه قزاقستان گفت: پاکســازی تروریسم از درون 
جغرافیای سازمان شــانگهای به عنوان یک اولویت جهت 
حفظ و توســعه بیشتر اعتماد، دوستی و حسن همجواری 
متقابل بین کشــورهای عضو یک اصل و الزام راهبردی به 
شــمار می رود که جمهوری اســلامی ایران با برخورداری 
از موقعیــت راهبردی و همچنیــن ظرفیت های مختلف 
ژئوپلیتیکی خود میتواند هم راستا با سایر کشورهای عضو 
در تحقق اهداف ســازمان به ویــژه در حوزه های نظامی و 

امنیتی مؤثر باشد.
بــه گزارش ایلنا، امیر ســرتیپ آشــتیانی وزیر دفاع و 
پشــتیبانی نیروهای مسلح در بیســت و یکمین اجلاس 
وزرای دفاع ســازمان همکاری های شــانگهای در آستانه 
قزاقستان افزود: در طول چند ماه گذشته اتفاقات ناگواری 
در جغرافیای امنیتی ســازمان همکاری شــانگهای نظیر 
حوادث تروریستی در ایران، روسیه و پاکستان که موجب 
کشــته و مجروح تعدادی از شهروندان و مردم بیگناه شد 
به وقوع پیوســته است در اینجا لازم میدانم ضمن محکوم 
نمودن ایــن حوادث با خانواده های قربانیان ابراز همدردی 
نمایم از سوی دیگر از هفت ماه پیش، تاکنون شاهد نسل 
کشی ارتکاب جنایت جنگی و کشتار وسیع زنان کودکان، 
امدادگران و خبرنگاران و تخریب وســیع زیر ســاختها و 
بیمارستان ها توسط رژیم غاصب صهیونیستی در فلسطین 
هســتیم که متاســفانه با حمایت و کمکهای همه جانبه 
حامیان این رژیم و انفعال مجامع و سازمانهای بین المللی 

همراه گشته است.
وزیر دفاع جمهوری اســلامی ایران ضمن به رسمیت 
شناختن حق دفاع مشــروع ملت فلسطین، جنون کشتار 
و تروریسم دولتی رژیم صهیونیســتی و حامیان آن را به 
شــدت محکوم کرد و گفت: متاسفانه در ادامه تجاوزگری 
و جنگ طلبی رژیم صهیونیستی؛ اخیرا این رژیم با هدف 
تشــدید و توسعه جنگ در منطقه و انحراف افکار عمومی 
از جنایات و نسل کشــی خود در غزه با نقض صریح ماده 
31 کنوانسیون وین ساختمان کنسولی جمهوری اسلامی 
در سوریه را هدف قرار داد که منجر به شهادت تعدادی از 
مستشاران نظامی کشورمان که بنا به دعوت این کشور در 
دمشق حضور داشتند، شد البته جمهوری اسلامی ایران بر 
اساس حق دفاع مشــروع مندرج در ماده 51 منشور ملل 
متحد و با توجه به عدم محکومیت این اقدام در شــورای 
امنیت سازمان ملل متحد با تکیه بر مولفه های قدرت خود 

اقدام به تنبیه متجاوز کرد.
امیر ســرتیپ آشــتیانی با بیان اینکه پاسخ جمهوری 
اســلامی ایران به این تجاوزگری صرفاً یک اعلان هشدار 
محدود با هدف ایجاد بازدارندگــی و در عین حال پرهیز 
از گســترش درگیری بود افزود: باید تاکید کنم جمهوری 
اســلامی ایران به دنبال جنگ و افزایش تنش در منطقه 
نمی باشــد با این وجود هرگونه جسارت تعدی و محاسبه 
غلط توسط دشمنان با پاســخ مقتضی و پشیمان کننده 
روبرو خواهد شد. بسیاری از بحران ها و جنگهای چند دهه 
اخیر به ویژه در عراق، افغانستان، اوکراین و فلسطین نتیجه 
رویکردها و سیاستهای ســلطه طلبانه و تمامیت خواهانه 
غرب و ناتو بوده است. وزیر دفاع جمهوری اسلامی ایران با 
بیان اینکه حوادث و تجربیات امروز جهان ما را به ســمت 
ضرورت درک واقعیــات جدید نظام بین الملل و چگونگی 
شکل گیری هندسه نظم جدید جهانی رهنمون می سازد، 
تصریح کــرد: در نظام بین الملل در حــال گذار آنچه که 
بیش از همه به چشــم می خورد؛ تشــدید رقابت قدرت ها 
در عرصه ها و حوزه های وسیع تر به ویژه نظامی و امنیتی، 

نادیده گرفتن حقوق ملت ها است.

دفاعی
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